



دولت های غربی چرا وادار به پذیرش واقعیت کشور فلسطین شدند؟

دومینوی انزوای اسرائیل

عکس: Getty Images



دارد که این اقدامات حاوی پیامی به اسرائیل هستند. او به ان پی آر گفت: «کشورهایی که فلسطین را به رسمیت می شناسند، به جهان نشان می دهند که از نحوه مدیریت جنگ غزه توسط اسرائیل خشمگین و ناراحت شده اند.» بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اقدام این کشورهای غربی را محکوم کرد. مارکو روبریو، وزیر خارجه ایالات متحده نیز در شبکه اجتماعی ایکس این تصمیمات را «نسنجیده» خواند. در مقابل، مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین از تصمیم فرانسه، کانادا و بریتانیا استقبال کرده و حماس نیز اقدام فرانسه را «گامی مثبت» دانسته است.

موضع دقیق فرانسه، بریتانیا و کانادا

پاریس، لندن و اتاوا از دیرباز حامی راه حل به اصطلاح «دو دولتی» برای حل مسأله فلسطین از طریق تأسیس کشور فلسطین بوده اند که باید نخست وزیر کانادا در کنفرانس خبری اعلام کرد، رهبران این سه کشور اعلام کرده اند که قصد دارند در مجمع عمومی ماه سپتامبر سازمان

جهان

با سفیر خواهد شد و فلسطین نیز می تواند در اتاوا سفارت و سفیر کامل داشته باشد.» اکثر کشورهایی که روابط رسمی با تشکیلات خودگردان فلسطین ندارند، از طریق کانال های دیپلماتیک، سیاسی و بشردوستانه روابط غیررسمی را حفظ کرده اند.

لینک افزود: «کشورهایی که فلسطین را به رسمیت می شناسند، موظف هستند در برابر هر کسی که در حاکمیت فلسطین مداخله می کند، اقداماتی مانند اعتراض یا حتی تحریم انجام دهند.»

با پیوستن فرانسه و بریتانیا، ممکن است دو رأی دیگر علیه اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل به وجود آید، اما رانی خاطرنشان کرد، این دو کشور دهه هاست از حق و تو برای دفاع از اسرائیل استفاده نکرده و معمولاً ایالات متحده از وتوی خود استفاده می کند. او افزود: «بنابراین، در شورای امنیت تغییری رخ نخواهد داد.» از سوی دیگر، ممکن است این اقدام بر دیوان کیفری بین المللی تأثیر بگذارد که در ماه نوامبر برای بنیامین نتانیاهو و یوآو گالاتت، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی به اتهام «جنایات علیه بشریت و جنایات جنگی» حکم بازداشت صادر کرد. رانی افزود: «امسال شاهد بودیم که فرانسه چندین بار به جنایتکاران جنگی تحت تعقیب دیوان کیفری بین المللی اجازه داده از حرم هوایی این کشور برای سفر به ایالات متحده استفاده کنند.»

خاطرنشان کرد، تشکیلات خودگردان فلسطین که از سال ۲۰۰۶ انتخاباتی برگزار نکرده، باید در سال ۲۰۲۶ انتخابات برگزار کند. وزیر خارجه آلمان نیز تهدید کرده، اگر رژیم صهیونیستی به مقاومت در برابر فرآیند صلح ادامه دهد یا الحاق کرانه باختری و غزه را آغاز کند، برلین «اقداماتی یکجانبه» اتخاذ خواهد کرد. هر چهار کشور در بیانیه های خود به کشتار، قحطی و فاجعه انسانی جاری در غزه و شهرک سازی های صهیونیستی اشاره کردند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده، بیش از ۶۰ هزار فلسطینی در جریان جنگ غزه کشته شده اند.

پیامدهای عملی و دیپلماتیک

اگر بریتانیا و فرانسه، فلسطین را به رسمیت بشناسند، چهار عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، شامل فرانسه، بریتانیا، روسیه و چین موضع واحدی در این مسأله خواهند داشت. خالد الجندی، پژوهشگر دانشگاه جورج تاون به ان پی آر گفت: «این یعنی ایالات متحده تنها کشوری خواهد بود که از حمایت بی قید و شرط از تمام اقدامات اسرائیل دست نمی کشد.» مایکل لینک نیز خاطرنشان کرد، از نظر دیپلماتیک، کشورهایی که فلسطین را به رسمیت می شناسند، می توانند با تشکیلات خودگردان فلسطین سفیر مبادله کنند. او توضیح داد: «این اقدام باعث ارتقای سطح دفتر نمایندگی کانادا در رام الله به سفارت کامل

پشت پرده تغییر رویکرد غربی ها

به عقیده رونن، کشورهای غربی شاهد یک بحران هستند و احساس می کنند که باید کاری برای توقف آن انجام دهند. وقتی گزینه دیگری وجود ندارد، به رسمیت شناختن کشور فلسطین تنها گزینه آنها خواهد بود.

افکار عمومی نیز نقش مهمی ایفا کرده اند. به عنوان مثال، ، نظر سنجی هفته گذشته یوگاو در بریتانیا نشان داد که ۴۵ درصد از مردم این کشور معتقدند دولتشان باید دولت فلسطین را به رسمیت بشناسد. در حالی که تنها ۱۴ درصد مخالف اند. رانی خاطرنشان کرد، اقدامات اسرائیل این کشورها را وادار به واکنش کرده است. هوبر و درین، وزیر خارجه پیشین فرانسه به لوموند گفت که دولت مرکرون وظیفه داشت کاری انجام دهد. او توضیح داد: «با توجه به وضعیت فاجعه بار غزه و فقدان چشم انداز، بی عملی شرم آور شده بود.»

اما رانی معتقد است، هرچند این کشورها امیدوارند راه حل به اصطلاح «دو دولتی» را احیا کنند، اما او این چارچوب را «متوهمانه» می داند. رانی توضیح داد، در حالی که فشارهای سیاسی داخلی این کشورها در رابطه با فلسطین و حمایت بی قید و شرط از اسرائیل رو به افزایش بوده، رژیم صهیونیستی به جنایت هایش در نوار غزه ادامه می دهد که باعث شده این دولت ها در موقعیت دشواری قرار بگیرند.

بنابراین، به رسمیت شناختن کشور فلسطین گزینه ای کم هزینه ای به شمار می رود. چنین اقدامی می تواند مخاطبان داخلی را که خواستار اقدام هستند آرام کند، در حالی که عملاً تغییر چندانی در وضعیت میدانی ایجاد نکند. رانی خاطرنشان کرد، این کار آسان تر از اعمال تحریم های واقعی علیه اسرائیل است که بریتانیا، فرانسه و کانادا هیچ پیشنهادی برای آن ن داده اند. او نتیجه گرفت: «از این نظر، تناقض بزرگی بین گفتار و عمل وجود دارد.»

موضوع: آگهی فراخوان عمومی

مربوط به مناقصه خدمات نقلیه طرح توسعه

میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-۱

شماره مناقصه: CCA/PQ/1404/19

پتروپارس

شرکت پتروپارس لیمیتد به عنوان پیمانکار عمومی از طرف کارفرمای اصلی شرکت مهندسی و توسعه نفت در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی دعوت به عمل می آید درصورت تمایل به شرکت در مناقصه فوق نسبت به اعلام آمادگی و شرکت در فرایند مناقصه اقدام نمایند.

فراخوان عمومی آگهی مناقصه فوق در دو نوبت در روزهای چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۸ و روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ خواهد بود. **تذکر مهم:** فقط شرکت های که محل ثبت آنها، استان خوزستان می باشد، مجاز به شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه مذکور خواهند بود.

۱- **موضوع مناقصه:** خدمات نقلیه طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-۱

۲- **نوع مناقصه:** مناقصه عمومی یک مرحله ای

۳- **شماره مناقصه:** CCA/PQ/1404/19

۴- **مدت انجام کار:** ۱۳ ماه شمسی

۵- **محل اجرا:** میدان نفتی طرح آزادگان جنوبی، ۸۰ کیلومتری غرب شهر اهواز و در نزدیکی شهر سوسنگرد و در مجاورت مرز ایران و عراق با مساحتی در حدود ۴۴۰ کیلومترمربع

۶- **محل ومهلت دریافت مدارک پیش ارزیابی کیفی (جدول ارزیابی کیفی پیمانکاران و شرح کار):** اسناد مربوطه در روزهای یک شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ و دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ به مناقصه گران در آدرس مندرج در بند ۷ ارائه می گردد. آدرس ارائه سی دی / فایل اسناد: تهران، سعادت آباد، بلوار فرهنگ، نرسیده به میدان فرهنگ، کوچه عرفان، ساختمان عرفان، طبقه دوم، مدیریت حقوقی و قراردادهای تلفن: ۲۹۴۴۲۵۷۰-۲۹۴۴۳۱۷

Rezaeimofrad.sh@ppars.com - Akbari.F@ppars.com

۷- **محل و تاریخ ارائه پاکت ارزیابی کیفی:** شرکت کنندگان محترم می بایست اسناد و مدارک ارزیابی فنی درخواستی را مطابق شرح کار و جداول ارزیابی مربوطه در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ به صورت CD در پاکت در بسته و مهر و موم شده ارائه نمایند.

۸- **شرایط عمومی:**

- کلیه مدارک درخواستی در جداول ارزیابی کیفی می بایست به صورت CD در روز و تاریخ ارائه پاکت ارزیابی کیفی به صورت در بسته و مهر و موم شده به آدرس مندرج در بند ۷ ارائه گردد.

- فرم های اطلاعات مناقصه گرو اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به همراه مابقی مدارک می بایست در پاکت ارزیابی کیفی ارائه گردد. - دارا بودن مشخصات حقوقی، ارائه اساسنامه، آگهی تأسیس، آگهی آخرین تغییرات و شناسه ملی و کد اقتصادی مطابق جداول ارزیابی کیفی الزامی می باشد.

- چنانچه در مرحله ارزیابی کیفی مشخص گردید شرکت های متقاضی از مدارک جعلی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، رشوه و نظایر آن برای صلاحیت خود استفاده نموده اند، مطابق قوانین و مقررات با متخلف رفتار خواهد شد.

- ارائه سوابق و مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

- تمام صفحات مدارک ارزیابی کیفی باید توسط صاحبان امضا مجاز مهر و امضا به مناقصه گزار تسلیم گردد.

- فایل اکسل تکمیل شده ارزیابی کیفی می بایست به صورت CD تهیه و به همراه اسناد ارزیابی کیفی ارائه گردد.

- حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت به مناقصه ۶۰ (شصت) امتیاز می باشد.

- آدرس ایمیل کارشناسان مناقصه فوق به شرح زیر می باشد:

Rezaeimofrad.sh@ppars.com - Akbari.F@ppars.com

- لطفاً درصورت عدم حضور ایمیل خود را ارسال نمایید تا شرح کار و شرایط مناقصه فوق به صورت ایمیل ارسال گردد.

روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس

فراخوان مناقصه ۵۲۵۰۱۸۰۴ مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت فولاد خوزستان در نظر دارد انجام فعالیت اجرایی ذیل را طبق شرح کار و خدمات تدوین شده مندرج در اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لازم به ذکر است با توجه به اینکه اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه از طریق وبسایت مدیریت تأمین کنندگان به آدرس الکترونیکی <https://pim.ksc.ir> انجام خواهد شد، ضروری است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. **الف - موضوع مناقصه:** فعالیت های مربوط به بازرسی و رفع اشکال سیلوی شماره چهار احیا، جهت سپیموسازی **ب - شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار:** **ج - محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:** محل انجام خدمات / پروژه در واحد عمومی احیا **شرکت فولاد خوزستان** و مدت اجرای قرارداد از تاریخ ابلاغ شروع به کار توسط کارفرما ۴ ماه می باشد. **د - شرایط مناقصه گران متقاضی:** **الف - داشتن سابقه مفید در رابطه با موضوع مناقصه و حسن شهرت در فعالیت های گذشته ظرفیت آزاد تعدادی و رنایی در رشته مربوطه (با توجه به نوع مناقصه)** **ب - دارا بودن رتبه بندی متناسب با موضوع مناقصه از سازمان برنامه و بودجه کشور (حسب مورد)** **ج - داشتن سابقه مفید در رابطه با موضوع مناقصه و حسن شهرت در فعالیت های گذشته براساس رزومه کاری و توان فنی و مهندسی** **د - دارا بودن صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی براساس ماده ۲ و ۳ آیین نامه ایمنی امور پیمانکاری مصوب وزارت کار و امور اجتماعی در تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۵** **ه - دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویب نامه شماره ۳۸۳۲۴/ت ۳۷۰۵۶-هـ مورخ ۸۸/۰۹/۰۵ هیأت محترم وزیران درخصوص انجام خدمات موضوع مناقصه** **و - توانایی ارائه ضمانت نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ریال)** **ز - توانایی تهیه ضمانت نامه انجام تعهدات (درصورت برنده شدن) به میزان ۵٪ بار**

آگهی فراخوان شرکت در مناقصه

(عمومی، یک مرحله ای)

شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد اقدام مورد نیاز خود را با شرح مشخصات ذیل از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. **۱- شرح کالا:** خرید پرینتر و اسکنر به شماره تقاضا: ۴۱۰۰۳۰۴۰۲۱ **۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار:** شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان به نشانی استان سیستان و بلوچستان، زاهدان، بزرگراه خلیج فارس و تلفن ۰۵۴۳۳۲۹۴۵۵۶۰۶ **۳- حدود مبلغ برآورد اولیه:** ۴۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال **۴- نوع و میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** ضمانت نامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۹۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۴۳۸۱۶۳۵۲۸ IR بانک مرکزی به نام پرداخت سایر منابع شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان (این ضمانت نامه باید طبق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، مصوبه شماره ۱/۱۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹-هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیأت محترم وزیران، تهیه و ارائه گردد)، به مبلغ ۲,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و یکصد و چهل میلیون ریال) **۵- زمان توزیع اسناد مناقصه:** از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ **۶- زمان بازگشت اسناد مناقصه:** تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ **۷- زمان گشایش پاکت مناقصه:** ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ **۸- مدت اعتبار پیشنهادات:** از تاریخ تسلیم پیشنهاد به مدت سه ماه معتبر می باشد. **۹- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از توزیع و دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات**

روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان

۲۳۴۹۰۱۹۳۹۳۹۶